
Aanweziq:
Boudewii n Herbots, burgemeester 2020
DiensUreferte :

Dossierbeheerder:
lnterne zaken
Wouters Jaimv-Lee

Onderwerp : Bepalen modaliteiten van vergaderen van de gemeenteraad i.k.v. GOVID-19

STAD ZOUTLEEUW
BESLUITEN VAN DE BURGEMEESTER

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN VAN DE BURGEMEESTER

VERGADERING VAN 1 O/O 4I2O2O

Gelet op artikel 134, 51 van de nieuwe Gemeentewet;
Gelet op de beslissing van het kernkabinet van de federale regering en het strategisch comité inzake
de uitvaardiging van proportionele maatregelen met als doel het covid-19-virus op het Belgisch
grondgebied onder controle te houden;
Gelet op de verdere verspreiding van het Covid-19 virus binnen Europa en België;
Gelet op de introductie van "social distancing"-maatregelen die door alle supranationale
gezondheidsorganisaties ondersteund worden en in alle landen genomen worden;

Gelet op het besluit van de burgemeester van 1210312020;
Gelet op het besluit van de burgemeester van 1310312020;
Gelet op het besluit van de burgemeester van 2310312020:

Ovenvegende dat de federale fase werd afgekondigd en het ministerieel besluit van 13 maart 2020 alle
maatregelen inzake corona bevat;
Overwegende dat de Nationale Veiligheidsraad d.d. 1710312020 bijkomende maatregelen heeft
opgelegd m.i.v. 1 8/03 12020 l.e.m. 510412020;
Overuvegende dat de Nationale Veiligheidsraad d.d. 2710312020 de bijkomende maatregelen heeft
verlengd t.e.m. 1 9/04 12020;

Ovenvegende dat de opdracht van de gemeenten bestaat in het voorzien, ten behoeve van de
inwoners, in een goede politie, met name over de zindelijkheid, de gezondheid, de veiligheid en de rust
op openbare wegen en plaatsen en in openbare gebouwen; dat deze bevoegdheid met name
betrekking heeft op het handhaven van de openbare gezondheid;
Overwegende dat deze maatregelen noodzakelijk zijn om te vermijden dat de gezondheidszorg onder
zodanig a rare druk komt te staan, dat de algemene zorgverlening volledig in het gedrang komt;
Ovenvegende dat de burgemeester gezien de hoogdringendheid van de situatie, met name de snelle
verspreiding van het virus, van oordeel is dat hij het advies van de gemeenteraad niet kan afwachten;

Overwegende dat als gevolg daarvan de burgemeester, rekening houdend met de volgende criteria:
1. aantal personen dat samenkomt
2. intensiteit tussen de mensen die samenkomen
3. duur van het contact
4. beslotenheid ruimte
5. mengeling van leeftijden
6. haalbaarheid van de maatregelen
7. noodzakelijkheid of uitstelbaarheid van een activiteit

van oordeel is dat het noodzakelijk is om de modaliteiten van zitting van de gemeenteraad aan te passen;

Overwegende dat fysieke vergaderingen van de gemeenteraad en de raad voor maatschappelijk
welzijn nog mogelijk zijn, mits inachtneming van de richtlijnen inzake hygiäne en socialdistancing;

Overwegende dat de raad volgens de voorgeschreven procedure achter gesloten deuren kan
plaatsvinden;

Overwegende dat Lokale Besturen eveneens kunnen beslissen om deze raden op een andere plaats
dan de raadszaalte laten doorgaan om voldoende afstand tussen de leden te garanderen;

Overwegende dat de mogelijkheden om de zitting te organiseren via videoconferentie werden
onderzocht, maar op dit moment niet aangewezen is, omdat het systeem nog niet werd getest;
Overwegende dat in de cultuurzaal van GC De Passant de social distancing kan gegarandeerd worden
met tafels op ruim 2m afstand van elkaar;



STAD ZOUTLEEUW
BESLUITEN VAN DE BURGEMEESTER

Overwegende dat in overleg met de Voorzitter van de gemeenteraad ervoor gekozen wordt om:
o de gemeenteraad fysiek te laten doorgaan in de cultuurzaal van de Passant,
¡ de vergadering te laten doorgaan zonder publiek,
. de vergadertijd van de gemeenteraad te beperken door:. enkel de hoogdringende punten te agenderen

r voor te stellen een voorbereiding te doen van de agenda met fractieleiders, en dit
teneinde de besluitvorming ter zitting vlot te laten verlopen.

. uitzonderlijk te verzoeken vragen met betrekking tot de geagendeerde punten
vooraf aan de wnd. algemeen directeur te bezorgen, zodat deze ook vooraf
kunnen beantwoord worden.

Ovenvegende dat voor de Raad van Maatschappelijk Welzijn d.d.2310412020 geen dringende punten
geagendeerd werden, is voor deze vergadering besloten ze te te verdagen naar mei;

Gelet op de contacten hierover met de raadsleden;

Overwegende dat dit besluit door de gemeenteraad moet worden bevestigd op de eerstvolgende
vergadering, op stratfe van verval;

Om die redenen,

BESLUIT:

Artikel 1:
De zitting van de gemeenteraad met gesloten deuren te laten doorgaan in de cultuurzaalvan GC De
Passant en de vergadertijd te beperken door enkel de hoogdringende agendapunten te agenderen en
voor te stellen de vergadering voor te bereiden met de fractieleiders.

Art.2:
Onderhavige beslissing bekend te maken via de website van de stad en krachtens artikel 1 19 NGW

Art. 3:
Overeenkomstig artikelen 14 en 19, 2e lid van de gecoördineerde wetten op de Raad van State kan
tegen deze beslissing een beroep tot opschorting en nietigverklaring worden ingesteld bij de Raad van
State, wegens overtreding van hetzij substantiële, hetzij op straffe van nietigheid voorgeschreven
vormen, overschrijding of añruending van macht, binnen zestig dagen vanaf de kennisgeving of
bekendmaking. Dit beroep kan worden ingesteld door middelvan een aangetekend verzoekschrift dat
is ondertekend door de partij of door een advocaat die is ingeschreven op de tabel van de Orde van
Advocaten.

Aldus gedaan in vergadering datum als hierboven
burgemeester,

Boudewijn Herbots

Voor eensluidend uittreksel,
14t04t2020

wnd. algemeen directeur, burgemeester,

2

Sa Blockx Boudewijn Herbots


